
合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 40,000 0 0 40,000

特定資産運用益 7,155,000 6,062,000 238,000 855,000

受取会費 144,991,000 97,773,000 0 47,218,000

事業収益 244,244,000 189,764,000 54,480,000 0

受取補助金等 16,661,000 16,661,000 0 0

受取負担金 205,561,000 203,335,000 128,000 2,098,000

受取寄付金 257,068,000 246,368,000 0 10,700,000

雑収益 3,797,000 3,276,000 1,000 520,000

経常収益計 879,517,000 763,239,000 54,847,000 61,431,000

（２）経常費用

事業費 830,952,000 800,449,000 30,503,000 0

管理費 40,598,000 0 0 40,598,000

経常費用計 871,550,000 800,449,000 30,503,000 40,598,000

当期経常増減額 7,967,000 ▲ 37,210,000 24,344,000 20,833,000

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

  他会計振替額 0 12,172,000 ▲ 24,344,000 12,172,000

当期一般正味財産増減額 7,967,000 ▲ 25,038,000 0 33,005,000

一般正味財産期首残高 2,074,225,798 1,173,070,673 45,350,608 855,804,517

一般正味財産期末残高 2,082,192,798 1,148,032,673 45,350,608 888,809,517

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 508,764,819 508,764,819 0 0

指定正味財産期末残高 533,878,819 533,878,819 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,616,071,617 1,681,911,492 45,350,608 888,809,517

令和2年度　予算概要

令和2年4月１日～令和3年3月31日
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 40,000 0 0 0 0 0 0 0 40,000

基本財産受取利息 40,000 0 0 0 0 0 0 0 40,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 7,155,000 1,839,000 4,217,000 4,000 2,000 0 6,062,000 238,000 855,000
特定資産受取利息 4,707,000 1,839,000 2,227,000 4,000 1,000 0 4,071,000 1,000 635,000
特定資産受取配当 457,000 0 0 0 0 0 0 237,000 220,000
特定資産運用益振替額 1,991,000 0 1,990,000 0 1,000 0 1,991,000 0 0

受取会費 144,991,000 2,000,000 0 39,391,000 56,382,000 0 97,773,000 0 47,218,000
賛助会員受取会費 144,991,000 2,000,000 0 39,391,000 56,382,000 0 97,773,000 0 47,218,000

事業収益 244,244,000 137,962,000 0 47,703,000 4,099,000 0 189,764,000 54,480,000 0
国庫受託事業収益 138,517,000 137,962,000 0 555,000 0 0 138,517,000 0 0
独立行政法人受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
民間受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 9,559,000 0 0 4,948,000 4,099,000 0 9,047,000 512,000 0
農業生産事業収益 42,200,000 0 0 42,200,000 0 0 42,200,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 2,249,000 0 0 0 0 0 0 2,249,000 0
賃貸家賃収益 42,495,000 0 0 0 0 0 0 42,495,000 0
不動産賃貸収益 9,224,000 0 0 0 0 0 0 9,224,000 0

受取補助金等 16,661,000 0 8,100,000 3,030,000 5,531,000 0 16,661,000 0 0
受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 17,000 0 0 0 17,000 0 17,000 0 0
受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 15,644,000 0 7,100,000 3,030,000 5,514,000 0 15,644,000 0 0
受取補助金等振替額 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0

受取負担金 205,561,000 0 220,000 176,403,000 26,712,000 0 203,335,000 128,000 2,098,000
　　受取負担金 205,561,000 0 220,000 176,403,000 26,712,000 0 203,335,000 128,000 2,098,000
受取寄付金 257,068,000 74,659,000 40,600,000 21,460,000 109,649,000 0 246,368,000 0 10,700,000

受取寄付金 183,676,000 73,786,000 39,500,000 15,370,000 45,020,000 0 173,676,000 0 10,000,000
募金収益 9,076,000 557,000 1,100,000 6,090,000 629,000 0 8,376,000 0 700,000
受取寄付金振替額 64,316,000 316,000 0 0 64,000,000 0 64,316,000 0 0

雑収益 3,797,000 481,000 70,000 2,592,000 133,000 0 3,276,000 1,000 520,000
受取利息 17,000 5,000 0 1,000 9,000 0 15,000 1,000 1,000
有価証券運用益 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000
為替差益 13,000 11,000 0 0 0 0 11,000 0 2,000
雑収益 3,677,000 465,000 70,000 2,591,000 124,000 0 3,250,000 0 427,000

売電事業益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
物品頒布収益金 1,111,000 0 0 1,100,000 0 0 1,100,000 0 11,000
手数料収益金 653,000 465,000 0 188,000 0 0 653,000 0 0
広告収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
資料貸与収益金 241,000 0 70,000 30,000 121,000 0 221,000 0 20,000
出版収益金 3,000 0 0 0 3,000 0 3,000 0 0
その他収益金 1,004,000 0 0 608,000 0 0 608,000 0 396,000
自販機手数料収益金 98,000 0 0 98,000 0 0 98,000 0 0
JCB手数料収益金 560,000 0 0 560,000 0 0 560,000 0 0
公衆電話手数料収益金 7,000 0 0 7,000 0 0 7,000 0 0

経常収益計 879,517,000 216,941,000 53,207,000 290,583,000 202,508,000 0 763,239,000 54,847,000 61,431,000

（２）経常費用

事業費 830,952,000 230,414,000 64,754,000 297,585,000 207,696,000 0 800,449,000 30,503,000

役員報酬 3,444,000 0 0 0 0 0 0 3,444,000
給料手当 203,519,000 39,255,000 14,548,000 93,304,000 53,412,000 0 200,519,000 3,000,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0
退職慰労金 0 0 0 0 0 0 0 0
法定福利費 22,192,000 4,491,000 1,616,000 9,440,000 5,964,000 0 21,511,000 681,000
福利厚生費 4,413,000 1,100,000 451,000 1,409,000 1,418,000 0 4,378,000 35,000
会議費 16,028,000 2,281,000 1,967,000 427,000 11,353,000 0 16,028,000 0
滞在費 31,267,000 851,000 687,000 28,251,000 1,478,000 0 31,267,000 0
体験活動費 11,451,000 6,985,000 136,000 310,000 4,020,000 0 11,451,000 0
資機材費 136,279,000 103,240,000 8,754,000 14,588,000 9,697,000 0 136,279,000 0
役務費 10,193,000 9,080,000 1,113,000 0 0 0 10,193,000 0
旅費交通費 66,737,000 17,573,000 6,964,000 24,524,000 17,376,000 0 66,437,000 300,000
通信運搬費 16,370,000 2,713,000 2,240,000 1,951,000 9,381,000 0 16,285,000 85,000
減価償却費 44,491,000 256,000 182,000 31,445,000 3,064,000 0 34,947,000 9,544,000
消耗什器備品費 1,235,000 24,000 9,000 709,000 492,000 0 1,234,000 1,000
消耗品費 4,079,000 747,000 522,000 1,393,000 1,412,000 0 4,074,000 5,000
修繕費 10,596,000 1,300,000 503,000 7,434,000 817,000 0 10,054,000 542,000
広報費 9,298,000 1,899,000 963,000 0 6,436,000 0 9,298,000 0
資料購入費 4,540,000 841,000 52,000 135,000 3,512,000 0 4,540,000 0
印刷製本費 8,439,000 543,000 1,743,000 1,921,000 4,226,000 0 8,433,000 6,000
燃料費 13,004,000 2,150,000 1,880,000 6,240,000 2,734,000 0 13,004,000 0
光熱水料費 13,503,000 1,664,000 397,000 10,084,000 960,000 0 13,105,000 398,000
賃借料 25,504,000 1,165,000 832,000 8,129,000 11,312,000 0 21,438,000 4,066,000
保険料 6,648,000 243,000 187,000 5,136,000 708,000 0 6,274,000 374,000
諸謝金 56,258,000 22,767,000 18,450,000 10,694,000 4,347,000 0 56,258,000 0
租税公課 8,058,000 82,000 63,000 2,339,000 404,000 0 2,888,000 5,170,000
交際費 321,000 0 6,000 150,000 165,000 0 321,000 0
支払負担金 13,156,000 520,000 236,000 9,050,000 3,350,000 0 13,156,000 0
支払寄附金 1,123,000 0 6,000 0 1,117,000 0 1,123,000 0
委託費 76,905,000 418,000 6,000 26,967,000 46,764,000 0 74,155,000 2,750,000
支払利息 95,000 0 0 0 0 0 0 95,000
雑費 11,640,000 8,226,000 235,000 1,555,000 1,617,000 0 11,633,000 7,000
為替差損 166,000 0 6,000 0 160,000 0 166,000 0

令和 2 年度　正味財産増減計算書　予算内訳書

令和2年4月１日～令和3年3月31日

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計

管理費 40,598,000 40,598,000

役員報酬 2,352,000 2,352,000
給料手当 4,135,000 4,135,000
退職給付費用 0 0
退職慰労金 0 0
法定福利費 784,000 784,000
福利厚生費 246,000 246,000
会議費 664,000 664,000
旅費交通費 1,549,000 1,549,000
通信運搬費 113,000 113,000
減価償却費 1,392,000 1,392,000
消耗什器備品費 5,000 5,000
消耗品費 34,000 34,000
修繕費 73,000 73,000
広報費 0 0
資料購入費 20,000 20,000
印刷製本費 45,000 45,000
燃料費 144,000 144,000
光熱水料費 1,132,000 1,132,000
賃借料 13,300,000 13,300,000
保険料 463,000 463,000
諸謝金 9,041,000 9,041,000
租税公課 700,000 700,000
交際費 42,000 42,000
支払負担金 946,000 946,000
支払助成金(寄付金) 0 0
委託費 1,534,000 1,534,000
支払利息 137,000 137,000
雑費 1,747,000 1,747,000

経常費用計 871,550,000 230,414,000 64,754,000 297,585,000 207,696,000 0 800,449,000 30,503,000 40,598,000

評価損益調整前当期増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 7,967,000 ▲ 13,473,000 ▲ 11,547,000 ▲ 7,002,000 ▲ 5,188,000 0 ▲ 37,210,000 24,344,000 20,833,000

（１）経常外収益
経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 9,092,000 3,080,000 0 0 0 12,172,000 ▲ 24,344,000 12,172,000
当期一般正味財産増減額 7,967,000 ▲ 4,381,000 ▲ 8,467,000 ▲ 7,002,000 ▲ 5,188,000 0 ▲ 25,038,000 0 33,005,000
一般正味財産期首残高 2,074,225,798 97,543,021 154,534,369 821,129,057 ▲ 146,129,938 245,994,164 1,173,070,673 45,350,608 855,804,517

一般正味財産期末残高 2,082,192,798 93,162,021 146,067,369 814,127,057 ▲ 151,317,938 245,994,164 1,148,032,673 45,350,608 888,809,517

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 6,420,000 5,420,000 1,000,000 0 0 0 6,420,000 0 0

受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 6,420,000 5,420,000 1,000,000 0 0 0 6,420,000 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 86,000,000 0 1,000,000 0 85,000,000 0 86,000,000 0 0
受取寄付金 0 0 1,000,000 0 85,000,000 0 86,000,000 0 0

 特定資産運用益 1,000 0 0 0 1,000 0 1,000 0 0
   特定資産受利息 1,000 0 0 0 1,000 0 1,000 0 0
   特定資産受運用 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 一般財産へ振替額 ▲ 67,307,000 ▲ 316,000 ▲ 2,990,000 0 ▲ 64,001,000 0 ▲ 67,307,000 0 0

 一般財産へ振替額 ▲ 67,307,000 ▲ 316,000 ▲ 2,990,000 0 ▲ 64,001,000 0 ▲ 67,307,000 0 0
 特定資 産 利息 ▲ 1,000 0 0 0 ▲ 1,000 0 ▲ 1,000 0 0
 特定資 産 利子 ▲ 1,990,000 0 ▲ 1,990,000 0 0 0 ▲ 1,990,000 0 0
 民 間 助 成 金 ▲ 1,000,000 0 ▲ 1,000,000 0 0 0 ▲ 1,000,000 0 0
 寄    付    金 ▲ 64,316,000 ▲ 316,000 0 0 ▲ 64,000,000 0 ▲ 64,316,000 0 0

当期指定正味財産増減額 25,114,000 5,104,000 ▲ 990,000 0 21,000,000 0 25,114,000 0 0
指定正味財産期首残高 508,764,819 4,366,673 142,333,408 13,000,000 280,712,653 68,352,085 508,764,819 0 0

指定正味財産期末残高 533,878,819 9,470,673 141,343,408 13,000,000 301,712,653 68,352,085 533,878,819 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,616,071,617 102,632,694 287,410,777 827,127,057 150,394,715 314,346,249 1,681,911,492 45,350,608 888,809,517
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